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Lokalt pensionärsråd 

Vård- och äldrenämnden 
Datum Tisdag den 14 november 2023 

Tid Föreningarnas förmöte 09:00-10:00 
 Pensionärsrådsmöte: 10:00-12:00   

Plats Pressaren plan 1, Ramnåsgatan 1 (Vård- och äldreförvaltningen)  

Deltagare Agneta Nero Andersson (SPF), mötesordförande 

Johan Wikander (L) ordförande, ledamot från Vård- och 
äldrenämnden, deltar via Teams 
Stefan Lindborg (V), ledamot från Vård- och äldrenämnden    

Stig Odlund, RPG  

 Rolf Bååth, FAS 

 Monica Golcher, SKPF  

 Eva-Kajsa Bäck, PRO  

Maria Jonsson, förvaltningschef  

Malin Huttu, sekreterare 

 

1. Mötet öppnas  
Mötesordförande Agneta Nero Andersson öppnar mötet och hälsar alla 
välkomna.  

2. Godkännande av dagordning 
Dagordning godkänns med följande tillägg. 

Under övriga frågor införs punkterna: 

- Arbete med tandvårdsfrågor  

- Protokollskrivning  

- Gemensamt utvecklingsarbete mellan rådet och förvaltningen. 



Borås Stad 
Datum 
2023-11-14 

  
  

Sida 
2(4) 

 

 

3. Information från förvaltningen 
Förvaltningschef Maria Jonsson informerar om att hon har sagt upp sin tjänst 
som förvaltningschef på Vård- och äldreförvaltningen. Maria Rangefil tillträder 
som tillförordnad förvaltningschef den 8 januari. 

Stefan Lindborg informerar om att han slutar som gruppledare för 
Vänsterpartiet. Huruvida detta innebär att han även slutar som Vård- och 
äldrenämndens representant i det lokala pensionärsrådet är ännu inte bestämt.  

Studiebesök på Månstorps Ängar 
Den 26 september anordnades ett studiebesök på Månstorps Ängar demensby 
efter ett politiskt initiativ. Vård- och äldrenämndens presidium beslutade att ge 
Vård- och äldreförvaltningen i uppdrag att anordna resan. Eftersom 
studiebesöket skulle genomföras på ett vård- och omsorgsboende fanns det en 
begränsning i antal deltagare. Vård- och äldrenämndens presidium bjöd utöver 
tjänstepersoner från Vård- och äldreförvaltningen och 
Lokalförsörjningsförvaltningen, även in kommunalråd, 
Lokalförsörjningsnämndens presidium samt det lokala pensionärsrådets vice 
ordförande Agneta Nero Andersson.  

Under studiebesöket fick deltagarna en rundvisning och information om 
arbetssättet Stjärnmärkt som tillämpas på Månstorps Ängar. Detta är ett 
arbetssätt som även tillämpas i Borås Stad.  

Analys av sommaren 
Borås Stad har utifrån ett bemanningsperspektiv haft en bra sommar. 
Sekreterare Malin Huttu skickar powerpointpresentation till det lokala 
pensionärsrådets ledamöter.  

Kösituationen 
Den 24 oktober stod 123 personer i kö till vård- och omsorgsboende. Detta är 
en minskning från senaste mättillfället. Vård- och äldreförvaltningen har 
färdigställt fem nya boendeplatser på Furuvägen 1. 

4. Budget 
Lena Elliot föredrar Vård- och äldrenämndens budget. Kommunstyrelsen har 
beslutat om budget 2024 där Vård- och äldrenämnden tilldelas ytterligare 30,5 
miljoner kronor i kommunanlag gentemot tidigare beslutade 
planeringsförutsättningar. Kommunfullmäktige beslutar om budget för år 2024 
den 23 november och Vård- och äldrenämnden tar beslut om nämndbudgeten 
för år 2024 den 12 december.  

5. Information om Kristinegränd 
Anna-Clara Ringnes informerar om arbetet kring det nya vård- och 
omsorgsboendet Kristinegränd som väntas stå klart i januari år 2025. Arbetet 
fortgår enligt tidsplan.  
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6. Information om äldreomsorgslyftet 
Anna Frid Johnsen föredrar om äldreomsorgslyftet. Äldreomsorgslyftet är en 
statlig satsning som möjliggör en kombination av studier på 50% och arbete 
50% med bibehållen lön.  

Regeringen har i budgetförslag 2024 föreslagit att förlänga äldreomsorgslyftet. 
Socialstyrelsen planerar att göra utlysningen av statsbidraget först i 
januari/februari 2024 men det kommer bli möjligt att ansöka om medel för 
kostnader från och med 1 januari.   

7. Äldreombudet informerar 
Äldreombudet Maria Hallman förmedlar via sekreterare Malin Huttu 
information om färdtjänst och riksfärdtjänst under jul- och nyårshelgerna. 

8. Övriga frågor 

Utvärdering av pensionärsrådet 
Enligt reglemente för funktionshinder- och pensionärsråd 5§ ska råden årligen 
följa upp sitt arbete. Sekreterare Malin Huttu skickar ut en enkät till det lokala 
pensionärsrådets deltagare. Enkäten ska vara besvarad senast 1 december.  

Val av vice ordförande 2024 
Det lokala pensionärsrådets ledamöter har utsett Agneta Nero Andersson till 
vice ordförande för rådet under år 2024.  

Arbete med tandvårdsfrågor 
Pensionärsrådet lyfter frågan om Vård- och äldreförvaltningens arbete med 
tandvårdsfrågor. Vård- och äldreförvaltningen har gjort en satsning på 
tandvårdsfrågor genom arbetet med tandhygienist i kommunen sedan 4 år 
tillbaka. Det föreslås att Vård- och äldreförvaltningen skulle kunna anordna en 
träff för äldre med tema tandvård. Vård- och äldreförvaltningen tar med frågan 
och undersöker möjlighet för detta.  

Protokollskrivning 
Enligt reglemente för funktionshinder- och pensionärsråd 3§ ska det lokala 
pensionärsrådets protokoll signeras av rådets ordförande samt vice ordförande. 
Sekreterare Malin Huttu tydliggör att det är ordförande och vice ordförande 
som signerar protokollet i det lokala pensionärsrådets protokollsmall. 
Sekreterare Malin Huttu undersöker möjlighet att övergå till digital signering av 
protokoll.  

Gemensam utveckling mellan rådet och förvaltningen 
Det lokala pensionärsrådet önskar hitta gemensamma frågor där rådet och 
Vård- och äldreförvaltningen tillsammans kan bedriva utvecklingsarbete. 
Exempel på sådana frågor kan vara arbete kring tandvård, ofrivillig ensamhet 
och fallförebyggande arbete. Vård- och äldreförvaltningen tar med frågan och 
undersöker möjlighet till detta.  
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Mötestider 2024 
Det lokala pensionärsrådet beslutar att det första mötet för år 2024 blir den 7 
februari. Resterande mötestider för år 2024 beslutas vid detta möte.  

9. Brukarundersökning 2023 
Virpi Almqvist presenterar Borås Stads resultat vid brukarundersökningen 
2023.  

 

 

 

Underskrift 
Mötesordförande Ordförande 
Underskrift Underskrift 
  

Namnförtydligande Namnförtydligande 
Agneta Nero Andersson Johan Wikander 
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